
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Воронежский государственный  

медицинский университет имени  Н.Н. Бурденко»  

Министерства здравоохранения Российской  Федерации 

(ФГБОУ ВО ВГМУ им. Н.Н. Бурденко Минздрава России) 

 

П  Р  И  К  А  З  

 
            25.08.2020                                                                          №  121-ло 

Воронеж 

 

О зачислении в ординатуру на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг в 2020 году 

 

В соответствии с Правилами приема в ординатуру федерального 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Воронежского государственного медицинского университета имени Н.Н. 

Бурденко» Министерства здравоохранения Российской Федерации в 2020 году 

п р и к а з ы в а ю: 

  Зачислить с 01.09.2020 по 31.08.2022 следующих лиц: 
№ ФИО Специальность Сумма 

баллов 

1.  Абдурахмонов 

Ашрафбек 

Насимхонович 

31.08.67 Хирургия 76 

2.  Абу-Абейд Абдель Азиз 

Халед 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 96 

3.  Агеева Виктория 

Сергеевна 

31.08.32 Дерматовенерология 100 

4.  Алейникова Алина 

Евгеньевна 

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 

100 

5.  Алексеева Надежда 

Геннадиевна 

31.08.49 Терапия 96 

6.  Алексеюк Алексей 

Олегович 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 155 

7.  Ананьева Наталья 

Геннадьевна 

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 

115 

8.  Ананьина Анна 

Александровна 

31.08.32 Дерматовенерология 116 

9.  Андреева Дарья 

Александровна 

31.08.01 Акушерство и гинекология 113 

10.  Атачук Татьяна 

Алексеевна 

31.08.19 Педиатрия 101 

11.  Ахмедли Малейка 

Вагиф кызы 

31.08.42 Неврология 110 

12.  Бабаева Анна 

Агалиевна 

31.08.19 Педиатрия 96 



2 

 

13.  Баженов Сергей 

Алексеевич 

31.08.09 Рентгенология 100 

14.  Белоусова Екатерина 

Андреевна 

31.08.76 Стоматология детская 83 

15.  Беляева Виктория 

Викторовна 

31.08.77 Ортодонтия 128 

16.  Беруашвили Кетивани 

Иосифовна 

31.08.01 Акушерство и гинекология 111 

17.  Бирюкова Юлия 

Ивановна 

31.08.66 Травматология и ортопедия 90 

18.  Бондаренко Алина 

Евгеньевна 

31.08.58 Оториноларингология 95 

19.  Бортников Дмитрий 

Сергеевич 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 88 

20.  Бочарников Александр 

Михайлович 

31.08.20 Психиатрия 90 

21.  Бочарова Анастасия 

Анатольевна 

31.08.35 Инфекционные болезни 95 

22.  Брежнева Марина 

Сергеевна 

31.08.32 Дерматовенерология 100 

23.  Бугакова Анастасия 

Олеговна 

31.08.67 Хирургия 115 

24.  Булгакова Анна 

Геннадьевна 

31.08.32 Дерматовенерология 186 

25.  Бурыгина Вера 

Владиславовна 

31.08.32 Дерматовенерология 95 

26.  Бушнев Александр 

Александрович 

31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 101 

27.  Валяева Вероника 

Александровна 

31.08.77 Ортодонтия 100 

28.  Васильева Валерия 

Евгеньевна 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 90 

29.  Васильчев Артем 

Олегович 

31.08.42 Неврология 100 

30.  Ващенко Александр 

Андреевич 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 96 

31.  Вовченко Виктория 

Александровна 

31.08.32 Дерматовенерология 98 

32.  Вязанкина Ирина 

Игоревна 

31.08.09 Рентгенология 113 

33.  Гатилова Мария 

Михайловна 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 88 

34.  Герасимова Мария 

Андреевна 

31.08.36 Кардиология 100 

35.  Глушенкова Алена 

Сергеевна 

31.08.77 Ортодонтия 185 

36.  Глущенко Анна 

Сергеевна 

31.08.67 Хирургия 86 

37.  Голышев Владислав 

Юрьевич 

31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная 

медицина 

78 

38.  Гончарова Татьяна 31.08.01 Акушерство и гинекология 96 



3 

 

Николаевна 

39.  Гордиенко Татьяна 

Олеговна 

31.08.36 Кардиология 80 

40.  Гочияев Динислам 

Ильясович 

31.08.68 Урология 93 

41.  Грачёва Мария 

Александровна 

31.08.32 Дерматовенерология 100 

42.  Грачева Светлана 

Михайловна 

31.08.59 Офтальмология 78 

43.  Гревцева Татьяна 

Владимировна 

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 

85 

44.  Григина Елена 

Сергеевна 

31.08.02 Анестезиология-реаниматология 96 

45.  Гулиева Юлия 

Александровна 

31.08.59 Офтальмология 98 

46.  Дейнека Яна 

Владимировна 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 95 

47.  Деряева Алёна 

Геннадьевна 

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 

81 

48.  Долгих Валерия 

Эдуардовна 

31.08.42 Неврология 115 

49.  Дробышева Дарья 

Викторовна 

31.08.42 Неврология 128 

50.  Дронова Светлана 

Александровна 

31.08.01 Акушерство и гинекология 100 

51.  Дуболазов Юрий 

Геннадьевич 

31.08.02 Анестезиология-реаниматология 76 

52.  Дунец Ирина Игоревна 31.08.53 Эндокринология 93 

53.  Дышловой Михаил 

Павлович 

31.08.58 Оториноларингология 88 

54.  Евсеенкова Дарья 

Эдуардовна 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 95 

55.  Ененкова Анастасия 

Геннадьевна 

31.08.74 Стоматология хирургическая 96 

56.  Еременко Ирина 

Юрьевна 

31.08.67 Хирургия 140 

57.  Жеребецкая Мария 

Эдуардовна 

31.08.32 Дерматовенерология 95 

58.  Жихорева Дарья 

Николаевна 

31.08.42 Неврология 98 

59.  Заваленных Василий 

Владимирович 

31.08.20 Психиатрия 100 

60.  Заверская Ирина 

Александровна 

31.08.49 Терапия 128 

61.  Землянская Ольга 

Борисовна 

31.08.49 Терапия 98 

62.  Иванашкина Светлана 

Владимировна 

31.08.57 Онкология 85 

63.  Иващенко Екатерина 

Сергеевна 

31.08.42 Неврология 120 



4 

 

64.  Игнатенко Юлия 

Александровна 

31.08.58 Оториноларингология 91 

65.  Иманова Гунель Донмаз 

кызы 

31.08.53 Эндокринология 105 

66.  Индюкова Ирина 

Сергеевна 

31.08.09 Рентгенология 100 

67.  Исраилова Лиза 

Руслановна 

31.08.74 Стоматология хирургическая 90 

68.  Ишкова Оксана 

Игоревна 

31.08.19 Педиатрия 85 

69.  Катасонова Марина 

Александровна 

31.08.32 Дерматовенерология 88 

70.  Качкина Екатерина 

Валерьевна 

31.08.35 Инфекционные болезни 88 

71.  Керимова Лейла 

Магсудовна 

31.08.01 Акушерство и гинекология 98 

72.  Клевцова Виктория 

Игоревна 

31.08.76 Стоматология детская 90 

73.  Кожевникова Инна 

Анатольевна 

31.08.32 Дерматовенерология 226 

74.  Козлова Мария 

Андреевна 

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 

115 

75.  Кокорева Юлия 

Викторовна 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 96 

76.  Комарова Дарья 

Олеговна 

31.08.59 Офтальмология 100 

77.  Коннова Екатерина 

Игоревна 

31.08.77 Ортодонтия 200 

78.  Корчагина Юлия 

Александровна 

31.08.53 Эндокринология 105 

79.  Косых Борис 

Александрович 

31.08.77 Ортодонтия 101 

80.  Кривоспицкая 

Екатерина Анатольевна 

31.08.32 Дерматовенерология 230 

81.  Кудинова Арина 

Андреевна 
31.08.59 Офтальмология 98 

82.  Кузнецов Дмитрий 

Владимирович 

31.08.02 Анестезиология-реаниматология 110 

83.  Кунакина Оксана 

Игоревна 

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 

95 

84.  Кучина Анна Игоревна 31.08.20 Психиатрия 116 

85.  Лавренова Марина 

Сергеевна 

31.08.59 Офтальмология 93 

86.  Ларина Анастасия 

Павловна 

31.08.58 Оториноларингология 93 

87.  Лесных Маргарита 

Вадимовна 

31.08.49 Терапия 93 

88.  Лихачева Татьяна 

Сергеевна 

31.08.76 Стоматология детская 85 



5 

 

89.  Ломакина Анастасия 

Владимировна 

31.08.68 Урология 95 

90.  Магомедов Гасан 

Шамилович 

31.08.58 Оториноларингология 88 

91.  Макотченко Екатерина 

Игоревна 

31.08.01 Акушерство и гинекология 93 

92.  Мамедова Вюсала 

Рафаел кызы 

31.08.53 Эндокринология 93 

93.  Мамонтова Анна 

Михайловна 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 101 

94.  Манаева Ирина 

Анатольевна 

31.08.32 Дерматовенерология 90 

95.  Марар Александра 

Александровна 

31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная 

медицина 

186 

96.  Маркина Ирина 

Сергеевна 

31.08.53 Эндокринология 98 

97.  Мартиросян Светлана 

Гариевна 

31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 128 

98.  Мацюк Дмитрий 

Сергеевич 

31.08.59 Офтальмология 106 

99.  Меденцева Евгения 

Вадимовна 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 91 

100.  Мещененко Дарья 

Сергеевна 

31.08.18 Неонатология 88 

101.  Милованова Ольга 

Геннадьевна 

31.08.36 Кардиология 136 

102.  Миронова Марина 

Михайловна 

31.08.36 Кардиология 155 

103.  Миронова Яна 

Николаевна 

31.08.20 Психиатрия 90 

104.  Мкртчян Татевик 

Артуровна 

31.08.58 Оториноларингология 71 

105.  Москалец Яна 

Александровна 

31.08.53 Эндокринология 98 

106.  Московкин Сергей 

Игоревич 
31.08.68 Урология 88 

107.  Мотченко Руслан 

Иванович 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 98 

108.  Настасиевский 

Дмитрий 

Александрович 

31.08.59 Офтальмология 95 

109.  Нестерова Татьяна 

Александровна 

31.08.01 Акушерство и гинекология 245 

110.  Никифорова Анна 

Артёмовна 

31.08.36 Кардиология 96 

111.  Николаев Николай 

Юрьевич 

31.08.68 Урология 113 

112.  Оксенюк Екатерина 

Владимировна 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 100 

113.  Омарова Маликат 

Абдул-Басыровна 

31.08.59 Офтальмология 91 



6 

 

114.  Панарина Ирина 

Николаевна 

31.08.49 Терапия 120 

115.  Панина Наталия 

Алексеевна 

31.08.57 Онкология 100 

116.  Пеева Татьяна 

Александровна 

31.08.32 Дерматовенерология 86 

117.  Перцева Мария 

Владимировна 

31.08.19 Педиатрия 111 

118.  Петренко Марина 

Андреевна 

31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 148 

119.  Петрищева Софья 

Владимировна 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 96 

120.  Пикун Софья 

Дмитриевна 

31.08.32 Дерматовенерология 116 

121.  Пилип Игорь Сергеевич 31.08.66 Травматология и ортопедия 103 

122.  Плотникова Ксения 

Александровна 

31.08.20 Психиатрия 93 

123.  Погосян Ани 

Меликовна 

31.08.02 Анестезиология-реаниматология 220 

124.  Подуремья Татьяна 

Александровна 

31.08.09 Рентгенология 100 

125.  Полубояринов Павел 

Андреевич 

31.08.74 Стоматология хирургическая 95 

126.  Пономарёва Анастасия 

Алексеевна 

31.08.32 Дерматовенерология 98 

127.  Попова Дарья 

Андреевна 

31.08.32 Дерматовенерология 100 

128.  Поротикова Дарья 

Александровна 

31.08.18 Неонатология 83 

129.  Прокопова Дарья 

Николаевна 

31.08.77 Ортодонтия 100 

130.  Простаков Владимир 

Николаевич 

31.08.58 Оториноларингология 103 

131.  Пчелинцева Ксения 

Анатольевна 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 88 

132.  Рамазанова Карина 

Эльмановна 

31.08.35 Инфекционные болезни 85 

133.  Решетникова Юлия 

Владимировна 

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 

98 

134.  Рогова Екатерина 

Вячеславовна 

31.08.77 Ортодонтия 96 

135.  Рожков Вадим 

Александрович 

31.08.67 Хирургия 85 

136.  Савонина Александра 

Александровна 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 91 

137.  Садиков Баходиржон 

Эркинович 

31.08.36 Кардиология 73 

138.  Саласина Анастасия 

Васильевна 

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 

126 

139.  Самойлова Анна 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 83 



7 

 

Вадимовна медицина) 

140.  Саркисян Анна 

Карленовна 

31.08.58 Оториноларингология 103 

141.  Сафонов Андрей 

Андреевич 

31.08.68 Урология 96 

142.  Сафонова Инна 

Геннадьевна 

31.08.49 Терапия 173 

143.  Сафронова Ксения 

Валерьевна 

31.08.19 Педиатрия 128 

144.  Севастенкова Марина 

Сергеевна 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 146 

145.  Седельникова Ирина 

Дмитриевна 

31.08.09 Рентгенология 90 

146.  Семенчук Дарья 

Викторовна 

31.08.19 Педиатрия 88 

147.  Сефербеков Магомед 

Абитдинович 

31.08.58 Оториноларингология 95 

148.  Сидорова Маргарита 

Игоревна 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 96 

149.  Симонова Татьяна 

Сергеевна 

31.08.20 Психиатрия 125 

150.  Сиротина Алёна 

Александровна 

31.08.49 Терапия 93 

151.  Смирнов Никита 

Сергеевич 

31.08.57 Онкология 98 

152.  Стародубова Мария 

Игоревна 

31.08.57 Онкология 85 

153.  Суздальцева Анна 

Романовна 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 81 

154.  Сусленко Анна 

Васильевна 

31.08.58 Оториноларингология 98 

155.  Сухарев Артём 

Юрьевич 

31.08.16 Детская хирургия 98 

156.  Талдыкина Елена 

Игоревна 

31.08.59 Офтальмология 86 

157.  Тигунова Кристина 

Вадимовна 

31.08.42 Неврология 98 

158.  Тимошилова Кристина 

Алексеевна 

31.08.36 Кардиология 85 

159.  Тихонова Оксана 31.08.59 Офтальмология 95 

160.  Тихоновская Карина 

Сергеевна 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 150 

161.  Трифонов Кирилл 

Борисович 

31.08.74 Стоматология хирургическая 85 

162.  Тришина Алина 

Геннадиевна 

31.08.01 Акушерство и гинекология 95 

163.  Трофимова Ксения 

Алексеевна 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 78 

164.  Трубников Алексей 31.08.66 Травматология и ортопедия 76 



8 

 

165.  Тузовская Дарья 

Евгеньевна 

31.08.32 Дерматовенерология 130 

166.  Турищева Татьяна 

Алексеевна 

31.08.49 Терапия 118 

167.  Фёдорова Марина 

Владимировна 

31.08.20 Психиатрия 86 

168.  Фомина Алина 

Владимировна 

31.08.01 Акушерство и гинекология 110 

169.  Фомичева Валерия 

Владиленовна 

31.08.53 Эндокринология 100 

170.  Халилова Анжелика 

Тагиддиновна 

31.08.58 Оториноларингология 98 

171.  Хлапонин Олег 

Александрович 

31.08.20 Психиатрия 93 

172.  Хмыз Ксения 

Владимировна 

31.08.32 Дерматовенерология 90 

173.  Хребтова Ольга 

Петровна 

31.08.19 Педиатрия 70 

174.  Царев Владислав 

Игоревич 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 90 

175.  Цуканова Юлия 

Игоревна 

31.08.76 Стоматология детская 150 

176.  Чаплиёва Мария 

Георгиевна 

31.08.35 Инфекционные болезни 90 

177.  Чарыкова Дарья 

Сергеевна 

31.08.77 Ортодонтия 101 

178.  Чернов Алексей 

Александрович 

31.08.02 Анестезиология-реаниматология 148 

179.  Чернышова Анна 

Геннадьевна 

31.08.36 Кардиология 96 

180.  Чернянская Татьяна 

Сергеевна 

31.08.57 Онкология 96 

181.  Чикишева Юлия 

Павловна 

31.08.77 Ортодонтия 110 

182.  Чуанба Сабина 

Викторовна 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 81 

183.  Шабанов Дмитрий 

Михайлович 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 91 

184.  Шагаева Дарья 

Дмитриевна 

31.08.32 Дерматовенерология 98 

185.  Шахбанов Руслан 

Магомедович 

31.08.67 Хирургия 95 

186.  Швыряева Анастасия 

Вячеславовна 

31.08.32 Дерматовенерология 190 

187.  Шевченко Татьяна 

Юрьевна 

31.08.09 Рентгенология 155 

188.  Шипилова Анастасия 

Алексеевна 

31.08.53 Эндокринология 98 

189.  Ширяев Никита 

Олегович 

31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная 

медицина 

91 

190.  Шишкова Ольга 31.08.16 Детская хирургия 101 



9 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Андреевна 

191.  Щепкина Виктория 

Олеговна 

31.08.49 Терапия 93 

192.  Юдакова Александра 

Вячеславовна 

31.08.58 Оториноларингология 96 

193.  Яблоновская Анастасия 

Сергеевна 

31.08.36 Кардиология 73 

194.  Якунина Анастасия 

Владимировна 

31.08.01 Акушерство и гинекология 100 

195.  Яфарова Элина 

Ильдусовна 

31.08.49 Терапия 195 


